CHRONOGRAPHIAE
GILB. GENEBRARDI THEOLOGI
PARISIENSIS DIVINARVM HEBRAICARVMQUE
LITERARVM PROFESSORIS REGII,
LIBER QVARTVS.

PO STREMVM hunc librum à Carolo Magno auspicabimur, quoniam cum eius Imperio, Ecclesiæ regnum maxima, in nostro Septentrione præsertim, incrementa cepit. Tum Germania, tum Saxonia, tum Dania, Christi suavitatem gustare cœperunt. Tunc in Polonia religionis fundamenta publicè iacta sunt. Bulgaria, Vngaria, Boëmia, Moscouia, Lithuania, pleraque aliæ Septentrionis gentes se deinceps Christo dediderunt. Denique ut ab Ecclesia siue sede Apostolica constitutum fuit hoc nouum Occidentis Imperium, ita extitit Ecclesiæ salutare, & fœlix, dum signa in Barbaras & perfidas gentes intulit, easque pietati subiecit. Accedit, quod interualli à Domini corporatione usque ad nos dimidium in istud sæculum incurrit. Non admodum quidē refert, vnde exordium ducamus, cum singulis centum annis insignes atque memorabiles mutationes toto orbe contigerint, quæ merito librum peculiarem sibi possint vendicare. Verum id negotij aliis relinquimus. Interim quia mirabiles illæ sæculorum vicissitudines in animis pingere possunt vniuersæ historiæ breuem quādam imaginem, ad quam adumbrandam comparatur Chronographia, priusquam pergimus, lubet id illustrare exemplo & duum mille annorū res memorabiliores per singulos centenarios insigni humanarum rerum inconstantiæ documento exortas attingere. Nec altius incipiemus, quoniam, vt iam pridem memini, ante Monarchiam Persicam omnia apud exterios sunt incerta.

Sed annum ergo ante Christum quingentesimum plus minus, (Neque enim necesse est, vt tempus sit tam exactum & definitum.) Monarchia Babyloniorum Nabugdonosore auctore cœpit, è qua secundum huius operis librum sumus exorsi.

Hinc an. 400. Persarum secunda, quæ appellatur, Monarchia per Cyrum, à quo res & scripta Græcorum propriè incipiunt.

300. Macedonum, siue Græcorum per Alexandrum Magnum.

400. Indorum, Parthorum, Carthaginensium noua regna & principatus.

100. Romanorum per Scipiones & reliquos Rom. duces, qui traiecto Mediteraneo in Asia & Africa res gerere cœperunt & prouincias remotiores suo populo subiicere.

o. Regnum Dei, per Christum æternum regem, cuius solium est ad dexteram Patris in excelsis, terra scabellum pedum eius: Constituta Rep in perpetuam Monarchiam ab Augusto & pace per totum orbem firmata. Atque inde per singula etiam sacula mirabiles mundi vicissitudines extitere, quaslibet. 3. delibare cœpimus.

100. enim anno post Dominum natū Imperij ad externos principes translatio facta est. Neruam, Trajanum, Adrianum Hispanos, &c. Vnde deinceps licuit cui libet quantumuis obscurō & de obscura gente in illud irreperere.